

## Verpflichtende Angaben nach der Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV)

Eine Kooperation der Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg mit der Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko GmbH, Friesenweg 4, Haus 14, 22763 Hamburg

### „Primitivo“ Weinpaket

#### **2019 Vigne Vecchie Primitivo**

Geografische Herkunft: Puglia IGT  
Land: Italien  
Alkoholgehalt: 13 % Vol  
Bezeichnung: Wein  
Füllmenge: 750ml  
Allergenkennzeichnung: enthält Sulfite  
Vertrieb : Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko GmbH,  
D-22763 Hamburg  
Abfüller: Cantina Torrevento SRL, Corato, Italia

#### **2018 Sangiovese Primitivo**

Geografische Herkunft: Puglia IGT  
Land: Italien  
Alkoholgehalt: 13 % Vol  
Bezeichnung: Wein  
Füllmenge: 750ml  
Allergenkennzeichnung: enthält Sulfite  
Vertrieb: Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko GmbH,  
D-22763 Hamburg  
Abfüller: ICQRF BA IT, 10117 Corato, Itaöia

#### **2019 Cinolo Primitivo**

Geografische Herkunft: Puglia IGT  
Land: Italien  
Alkoholgehalt: 13 % Vol  
Bezeichnung: Wein  
Füllmenge: 750ml  
Allergenkennzeichnung: enthält Sulfite  
Vertrieb: Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko GmbH,  
D-22763 Hamburg  
Abfüller: IT-ICQRF TA/64. Italia

#### **2019 É Arte Primitivo**

Geografische Herkunft: Puglia IGT  
Land: Italien  
Alkoholgehalt: 13 % Vol  
Bezeichnung: Wein  
Füllmenge: 750ml  
Allergenkennzeichnung: enthält Sulfite  
Abfüller: Azienda Vinicola Torrevento, Corato, Italia

## „Perlendes Italienpaket“

### **Conte Amato Prosecco**

Geografische Herkunft: Venetien  
Land: Italien  
Alkoholgehalt: 11 % Vol  
Bezeichnung: Wein  
Füllmenge: 750ml  
Allergenkennzeichnung: enthält Sulfite  
Vertrieb: Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko GmbH,  
D-22763 Hamburg  
Abfüller: Imbottigliato da: IT/PD/560

### **Conte Amato Frizzante Rosato**

Geografische Herkunft: Venetien  
Land: Italien  
Alkoholgehalt: 11 % Vol  
Bezeichnung: Wein  
Füllmenge: 750ml  
Allergenkennzeichnung: enthält Sulfite  
Vertrieb: Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko GmbH,  
D-22763 Hamburg  
Abfüller: Imbottigliato da: IT/PD/560

### **Grappa die Prosecco Pralinen**

Land: Deutschland  
Ø Nährwerte pro 100g  
Brennwert 2.195 kJ / 525 kcal  
Fett 34,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 21,3 g  
Kohlenhydrate 44,5 g  
davon Zucker: 40,3 g  
Eiweiß: 4,8 g  
Salz: 0,2 g  
Zutaten: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHpulver,  
SCHLAGSAHNE, Weinbrand, 4,4%  
Grappa,/BUTTERreinfett, Glukosesirup, Feuchthaltemittel:  
Sorbisirup, Kakaomasse, natürliche Aromen/Emulgator:  
SOJAlecithin, Enzym: Invertase./Weiße Schokolade  
(Kakao: 30% mindestens)  
Bezeichnung: Grappa die Prosecco Pralinen  
Füllmenge: 100gr  
Allergenkennzeichnung: Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.  
Produzent: DreiMeister Spezialitäten Hans Schröder GmbH & Co.KG,  
Weststr. 47, D-59457 Werl